[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СЕРОВО

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   10 июня 2022 года

                                                                         №   23/22
О внесении изменений в постановления Местной Администрации
муниципального образования поселок Серово
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и приведения нормативного правового акта в соответствие нормам действующего законодательства на основании заключений Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 17.05.2022 № 15-21-620/22-0-0, Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент Местной Администрации муниципального образования поселок Серово по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, утвержденный постановлением Местной Администрации муниципального образования поселок Серово от 16.05.2014 № 22/14, в Административный регламент Местной Администрации муниципального образования поселок Серово по предоставлению муниципальной услуги по консультированию потребителей по вопросам защиты прав потребителей, утвержденный постановлением Местной Администрации муниципального образования поселок Серово от 16.05.2014 № 23/14, в Административный регламент  Местной Администрации  муниципального образования поселок Серово по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, утвержденный постановлением Местной Администрации  муниципального образования поселок Серово от 16.05.2014 № 24/14, в Административный регламент  Местной Администрации  муниципального образования поселок Серово по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом, утвержденный постановлением Местной Администрации  муниципального образования поселок Серово от 16.05.2014 № 25/14, в Административный регламент Местной Администрации муниципального образования поселок Серово по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления муниципального образования поселок Серово, утвержденный постановлением Местной Администрации муниципального образования поселок Серово от 16.05.2014 № 27/14, в Административный регламент Местной Администрации муниципального образования поселок Серово по предоставлению муниципальной услуги по регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, утвержденный постановлением Местной Администрации муниципального образования поселок Серово от 16.05.2014 № 28/14,  в Административный регламент Местной Администрации муниципального образования поселок Серово по предоставлению муниципальной услуги по регистрации факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, утвержденный постановлением Местной Администрации муниципального образования поселок Серово от 16.05.2014 № 29/14  (далее – Административный регламент):
1.1. Подпункт 2 пункта 2.8. Административного регламента изложить в следующей редакции:

     «2)   представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов.».
1.2. Подпункт 5 пункта 2.8. Административного регламента изложить в следующей редакции:

 «5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово Г.В. Федорову.

Глава МА ВМО п.Серово

                                                     Г.В.Федорова